障  第 1 0 9 4 号

令和 6 年 2 月 14 日

各障がい者就労支援事業所 管理者 様

岩手県保健福祉部障がい保健福祉課総括課長

令和５年度工賃引上げ支援セミナーの開催について

 本県の障がい保健福祉行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り感謝申

し上げます。

 さて、県では「岩手県障がい者工賃向上計画」に基づき、障がい者就労支援事業所にお

ける工賃水準の引上げに向けた取組を進めているところですが、その一環として、別添開

催要領のとおり、オンラインにより標記セミナーを開催することといたしました。

 つきましては、貴所内職員の参加について御配慮くださるようお願いします。

 参加申込みについては、別添参加申込書により当課担当者あて送付いただきますようお

願いします。

記

１ 日時

  令和６年３月１日（金）～３月 15 日（金）

２ 内容

 ・商品の高付加価値化の具体的取組

 ・岩手県の福祉的就労の特性を踏まえた工賃向上成功例

３ 参加申込方法

  別添参加申込書に必要事項を記入の上、令和６年２月 27 日（火）までにメールにより

お申し込みいただきますようお願いします。

【担当】

障がい福祉担当 阿部

電話  019-629-5448

FAX   019-629-5454

メール AD0006@pref.iwate.jp